DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO
Settore Ricerca e Alta Formazione

Ufficio Post Lauream

Esami di Stato

AVVISO
n. I 2025 — Ing. Ab.

ABILITATI PRESSO IL POLITECNICO DI BARI ALLA PROFESSIONE DI

INGEGNERE CIVILE E AMBIENTALE — INGEGNERE INDUSTRIALE — INGEGNERE
DELL’INFORMAZIONE (SEZ. A)

INGEGNERE CIVILE E AMBIENTALE IUNIOR — INGEGNERE INDUSTRIALE IUNIOR
(SEZ. B)
I SESSIONE 2025 DELL’ANNO 2025

Si comunica che vengono resi pubblici sull’ Albo on line del Politecnico di Bari i nominativi degli
abilitati c/o il Politecnico di Bari alla professione di INGEGNERE CIVILE E AMBIENTALE, INGEGNERE
INDUSTRIALE, INGEGNERE DELL’INFORMAZIONE, INGEGNERE CIVILE E AMBIENTALE
[UNIOR, INGEGNERE INDUSTRIALE IUNIOR I SESSIONE 2025 DELL’ANNO 2025.

Si precisa che i lavori della Commissione di che trattasi, sono iniziati il 22 luglio 2025 e si sono
conclusi il 7 ottobre 2025.

In applicazione delle disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all’art. 15
della Legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge di stabilitd 2012) entrata in vigore dal 1° gennaio 2012, si
comunica che per Uefficiente e tempestiva acquisizione d’ufficio dei dati autocertificati dagli abilitati agli
esami di stato e per I’effettuazione dei controlli medesimi, si deve accedere alla pagina degli Esami di Stato
del Politecnico di Bari seguendo il percorso didattica-esami di stato-abilitati, al seguente indirizzo:

http://www.poliba.it/it/didattica/abilitati-alla-professione

Bari, 10 Ottobre 2025
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POLITECNICO DI BARI
Elenco degli Abilitati all' Esame di Stato

Esame di stato: 34 Ingegnere civile e ambientale
Prima Sessione 2025 dell'anno 2025
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Nominativo

ANGARANO GIUSEPPE
BINETTI SERGIO
CARAGIULO MARCO
CARRIERI MARTANNA
CAVALCOLI GIULIANO
CICERONE ROSSELLA
CIUFFREDA MATTEO
CIVITANO RITA
CRISTALDI ANGELA
CUCINELLA MARIO
D'ANIELLO NICOLA

della MALVA DANILA

di COSTE SALVATORE
DISTASI ROSITA
FIORENTINO MARTINA
GEZAHEGN ALEAZERE GEBEYUE
LARUCCIA MERI

LEONE MANUELA COSMA
MARIELLA FRANCESCO
MASCOLO SABINO
MASELLI DARIO

MAZZEO ALESSANDRO
MAZZILLI BENEDETTO
MISCIOSCIA DANIELE
PASSIATORE ANDREA DAMIANO
PETRUZZELLI DAVIDE
PIAZZOLLA RUGGIERO
PIERNO ALESSIA

PINTO MARA

POLICINO SABRINA
QUERCIA DOMENICO
SAVINO DOMENICO
SEMERARO ALESSIA
SFORZA GIACOMO

SIMILI COSIMO DAMIANO
ZINGARELLI VALERIO VINCENZO

Data Nasc.

01/02/00
28/05/91
09/11/97
29/05/00
08/10/91
08/06/93
12/05/00
10/09/00
06/11/82
14/08/79
17/10/00
01/08/950
04/07/98
10/09/99
09/09/98
31/08/98
08/11/93
13/08/95
06/01/00
06/11/83
14/08/00
25/09/99
04/12/93
29/12/00
09/04/97
31/12/96
14/10/94
04/08/00
02/09/00
29/05/92
06/12/00
12/02/79
13/01/00
29/10/93
09/04/86
26/06/90

09/10/2025

Punti/Giud.

242,00/ 320
209,00/ 280
243,00/ 360
257,00/ 320
296,00/ 320
309,00/ 360
316,00/ 360
293,00/ 360
276,00/ 360
174,00/ 280
319,00/ 360
206,00/ 270
289,00/ 360
232,00/ 320
249,00/ 320
287,00/ 360
309,00/ 360
324,00/ 360
243,00/ 320
185,00/ 240
291,00/ 320
297,00/ 360
162,00/ 210
253,00/ 320
252,00/ 360
278,00/ 360
246,00/ 360
308,00/ 360
286,00/ 320
289,00/ 360
320,00/ 360
122,00/ 180
269,00/ 360
257,00/ 360
198,00/ 270
173,00/ 280
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Esame di stato: 35 Ingegnere industriale

Prima Sessione 2025 dell'anno 2025
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Nominativo

ANGELINI STEFANIA
ANGIULLI MICHELE
BINETTI CLAUDIA
CAZZORLA MANUELA
CENTRONE VITO
CIRIELLI FRANCESCO
FAVALE MARCELLO
FOGGETTI CATERINA
INVERSI DOMENICO
KOUROUPIS ALEXANDROS
LIGORIO GIOVANNI

lo CAMPO ROBERTO
LOGIUDICE VALERIA
LONGO LUIGI
NOTARPIETRO LUCA
PARADISO ANGELO
PIZZICHETTA CONCETTA
PRECCHIAZZI NATALINO
SERNIA GIORGIO ARMANDO
SUGLIA PIERVITO

SUSCA LEONARDO TITO
VIGGIANI ANDREA

POLITECNICO DI BARI
Elenco degli Abilitati all' Esame di Stato

Data Nasc.

22/05/99
03/07/98
14/04/98
20/05/00
20/10/99
18/03/90
12/01/00
14/08/99
05/11/00
05/01/99
18/02/92
06/07/80
08/04/99
11/07/93
22/06/97
21/06/91
20/01/98
06/10/97
06/09/83
18/12/00
23/08/76
29/06/00

09/10/2025

Punti/Giud.

207,00/ 240
238,00/ 320
241,00/ 280
227,00/ 240
216,00/ 240
255,00/ 320
224,00/ 240
216,00/ 240
273,00/ 280
232,00/ 320
188,00/ 240
176,00/ 240
220,00/ 240
225,00/ 280
264,00/ 320
236,00/ 240
202,00/ 240
193,00/ 280
198,00/ 240
227,00/ 280
240,00/ 280
212,00/ 240
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09/10/2025
POLITECNICO DI BARI
Elenco degli Abilitati all' Esame di Stato

Esame di stato: 36 Ingegnere dell'Informazione
Prima Sessione 2025 dell’anno 2025

Nominativo Data Nasc. Punti/Giud.
1 DI FRANCESCO DANIELE 28/04/98 221,00/ 280
2 DIBENEDETTO SAVIO 23/08/99 199,00/ 240
3 ONORATI NUNZIO 13/01/96 199,00/ 280
4 PETRONELLA FRANCESCO 30/07/95 232,00/ 280
5 PIERGIOVANNI FRANCESCO SAVERIO T 21/07/97 166,00/ 240

6 SALCUNI ANTONIO £ T 10/07/00 262,00/ 280
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09/10/2025
POLITECNICO DI BARI

Elenco degli Abilitati all' Esame di Stato

Esame distato: 37 Ingegnere civile e ambientale Iunior
Prima Sessione 2025 dell’anno 2025

Nominativo Data Nasc. Punti/Giud.
1 ALTAVILLA FRANCESCO 26/02/95 210,00/ 320
2 BUFANO MARIO 14/08/88 216,00/ 360
3 BUFANO VITA MARIA 03/04/90 288,00/ 360
4 DE RUVO ELISABETTA 13/06/76 247,00/ 360
5 LOPRIORE GIANLUCA PIO 20/04/00 297,00/ 360
6 PIGNATARO GIUSEPPE = 15/03/96 220,00/ 360
7 PORRELLI FRANCESCO e 14/09/85 246,00/ 360
8

SPIONE SAVINO \ 02/01/78 233,00/ 360
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09/10/2025
POLITECNICO DI BARI

Elenco degli Abilitati all' Esame di Stato

Esame di stato: 38 Ingegnere industriale Iunior

Prima Sessione 2025 dell'anno 2025
Nominativo ) Data Nasc. Punti/Giud.

1 VURCHIO RICCARDO LUCA SINIRE 14/11/94 233,00/ 280
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