

DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO

Settore Ricerca e Alta Formazione

Ufficio Post Lauream

Esami di Stato

AVVISO

n. I 2025 – Ing. Ab.

ABILITATI PRESSO IL POLITECNICO DI BARI ALLA PROFESSIONE DI INGEGNERE CIVILE E AMBIENTALE – INGEGNERE INDUSTRIALE – INGEGNERE DELL'INFORMAZIONE (SEZ. A)

INGEGNERE CIVILE E AMBIENTALE IUNIOR – INGEGNERE INDUSTRIALE IUNIOR (SEZ. B)

I SESSIONE 2025 DELL'ANNO 2025

Si comunica che vengono resi pubblici sull'Albo on line del Politecnico di Bari i nominativi degli abilitati c/o il Politecnico di Bari alla professione di INGEGNERE CIVILE E AMBIENTALE, INGEGNERE INDUSTRIALE, INGEGNERE DELL'INFORMAZIONE, INGEGNERE CIVILE E AMBIENTALE IUNIOR, INGEGNERE INDUSTRIALE IUNIOR I SESSIONE 2025 DELL'ANNO 2025.

Si precisa che i lavori della Commissione di che trattasi, sono iniziati il 22 luglio 2025 e si sono conclusi il 7 ottobre 2025.

In applicazione delle disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all'art. 15 della Legge 12 novembre 2011, n. 183 (legge di stabilità 2012) entrata in vigore dal 1° gennaio 2012, si comunica che per l'efficiente e tempestiva acquisizione d'ufficio dei dati autocertificati dagli abilitati agli esami di stato e per l'effettuazione dei controlli medesimi, si deve accedere alla pagina degli Esami di Stato del Politecnico di Bari seguendo il percorso didattica-esami di stato-abilitati, al seguente indirizzo:

<http://www.poliba.it/it/didattica/abilitati-all-a-professione>

Bari, 10 Ottobre 2025

IL RETTORE

Prof. Ing. Umberto Fratino

Ufficio Post Lauream
R.d.P. Dott. ssa Monica Manuti

Il Responsabile del Settore
dott.ssa Antonella Palermo

Il Direttore Generale f.f.
Prof.ssa Loredana Ficarelli

Firmato digitalmente da:
Fratino Umberto
Firmato il 10/10/2025 13:46
Seriale Certificato: 4913508
Valido dal 01/10/2025 al 01/10/2028
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

POLITECNICO DI BARI
Elenco degli Abilitati all' Esame di Stato

Esame di stato: 34 Ingegnere civile e ambientale

Prima Sessione 2025 dell'anno 2025

Nominativo	Data Nasc.	Punti/Giud.
1 ANGARANO GIUSEPPE	01/02/00	242,00/ 320
2 BINETTI SERGIO	28/05/91	209,00/ 280
3 CARAGIULO MARCO	09/11/97	243,00/ 360
4 CARRIERI MARIANNA	29/05/00	257,00/ 320
5 CAVALCOLI GIULIANO	08/10/91	296,00/ 320
6 CICERONE ROSELLA	08/06/93	309,00/ 360
7 CIUFFREDA MATTEO	12/05/00	316,00/ 360
8 CIVITANO RITA	10/09/00	293,00/ 360
9 CRISTALDI ANGELA	06/11/82	276,00/ 360
10 CUCINELLA MARIO	14/08/79	174,00/ 280
11 D'ANIELLO NICOLA	17/10/00	319,00/ 360
12 della MALVA DANILA	01/08/90	206,00/ 270
13 di COSTE SALVATORE	04/07/98	289,00/ 360
14 DISTASI ROSITA	10/09/99	232,00/ 320
15 FIORENTINO MARTINA	09/09/98	249,00/ 320
16 GEZAHEGN ALEAZERE GEBEYUE	31/08/98	287,00/ 360
17 LARUCCIA MERI	08/11/93	309,00/ 360
18 LEONE MANUELA COSMA	13/08/95	324,00/ 360
19 MARIELLA FRANCESCO	06/01/00	243,00/ 320
20 MASCOLO SABINO	06/11/83	185,00/ 240
21 MASELLI DARIO	14/08/00	291,00/ 320
22 MAZZEO ALESSANDRO	25/09/99	297,00/ 360
23 MAZZILLI BENEDETTO	04/12/93	162,00/ 210
24 MISCIOSCIA DANIELE	29/12/00	253,00/ 320
25 PASSIATORE ANDREA DAMIANO	09/04/97	252,00/ 360
26 PETRUZZELLI DAVIDE	31/12/96	278,00/ 360
27 PIAZZOLLA RUGGIERO	14/10/94	246,00/ 360
28 PIERNO ALESSIA	04/08/00	308,00/ 360
29 PINTO MARA	02/09/00	286,00/ 320
30 POLICINO SABRINA	29/05/92	289,00/ 360
31 QUERCIA DOMENICO	06/12/00	320,00/ 360
32 SAVINO DOMENICO	12/02/79	122,00/ 180
33 SEMERARO ALESSIA	13/01/00	269,00/ 360
34 SFORZA GIACOMO	29/10/93	257,00/ 360
35 SIMILI COSIMO DAMIANO	09/04/86	198,00/ 270
36 ZINGARELLI VALERIO VINCENZO	26/06/90	173,00/ 280



POLITECNICO DI BARI
Elenco degli Abilitati all' Esame di Stato

Esame di stato: 35 Ingegnere industriale

Prima Sessione 2025 dell'anno 2025

Nominativo

	Data Nasc.	Punti/Giud.
1 ANGELINI STEFANIA	22/05/99	207,00/ 240
2 ANGIULLI MICHELE	03/07/98	238,00/ 320
3 BINETTI CLAUDIA	14/04/98	241,00/ 280
4 CAZZORLA MANUELA	20/05/00	227,00/ 240
5 CENTRONE VITO	20/10/99	216,00/ 240
6 CIRIELLI FRANCESCO	18/03/90	255,00/ 320
7 FAVALE MARCELLO	12/01/00	224,00/ 240
8 FOGGETTI CATERINA	14/08/99	216,00/ 240
9 INVERSI DOMENICO	05/11/00	273,00/ 280
10 KOUROUPIS ALEXANDROS	05/01/99	232,00/ 320
11 LIGORIO GIOVANNI	18/02/92	188,00/ 240
12 lo CAMPO ROBERTO	06/07/80	176,00/ 240
13 LOGIUDICE VALERIA	08/04/99	220,00/ 240
14 LONGO LUIGI	11/07/93	225,00/ 280
15 NOTARPIETRO LUCA	22/06/97	264,00/ 320
16 PARADISO ANGELO	21/06/91	236,00/ 240
17 PIZZICHELLA CONCETTA	20/01/98	202,00/ 240
18 PRECCHIAZZI NATALINO	06/10/97	193,00/ 280
19 SERNIA GIORGIO ARMANDO	06/09/83	198,00/ 240
20 SUGLIA PIERVITO	18/12/00	227,00/ 280
21 SUSCA LEONARDO TITO	23/08/76	240,00/ 280
22 VIGGIANI ANDREA	29/06/00	212,00/ 240



POLITECNICO DI BARI
Elenco degli Abilitati all' Esame di Stato

Esame di stato: 36 Ingegnere dell'Informazione

Prima Sessione 2025 dell'anno 2025

Nominativo

- 1 DI FRANCESCO DANIELE**
- 2 DIBENEDETTO SAVIO**
- 3 ONORATI NUNZIO**
- 4 PETRONELLA FRANCESCO**
- 5 PIERGIOVANNI FRANCESCO SAVERIO**
- 6 SALCUNI ANTONIO**

	Data Nasc.	Punti/Giud.
1 DI FRANCESCO DANIELE	28/04/98	221,00/ 280
2 DIBENEDETTO SAVIO	23/08/99	199,00/ 240
3 ONORATI NUNZIO	13/01/96	199,00/ 280
4 PETRONELLA FRANCESCO	30/07/95	232,00/ 280
5 PIERGIOVANNI FRANCESCO SAVERIO	21/07/97	166,00/ 240
6 SALCUNI ANTONIO	10/07/00	262,00/ 280



POLITECNICO DI BARI
Elenco degli Abilitati all' Esame di Stato

Esame di stato: 37 Ingegnere civile e ambientale Iunior

Prima Sessione 2025 dell'anno 2025

Nominativo

- 1 ALTAVILLA FRANCESCO**
- 2 BUFANO MARIO**
- 3 BUFANO VITA MARIA**
- 4 DE RUVO ELISABETTA**
- 5 LOPRIORE GIANLUCA PIO**
- 6 PIGNATARO GIUSEPPE**
- 7 PORRELLI FRANCESCO**
- 8 SPIONE SAVINO**

	Data Nasc.	Punti/Giud.
1 ALTAVILLA FRANCESCO	26/02/95	210,00/ 320
2 BUFANO MARIO	14/08/88	216,00/ 360
3 BUFANO VITA MARIA	03/04/90	288,00/ 360
4 DE RUVO ELISABETTA	13/06/76	247,00/ 360
5 LOPRIORE GIANLUCA PIO	20/04/00	297,00/ 360
6 PIGNATARO GIUSEPPE	15/03/96	220,00/ 360
7 PORRELLI FRANCESCO	14/09/85	246,00/ 360
8 SPIONE SAVINO	02/01/78	233,00/ 360



POLITECNICO DI BARI
Elenco degli Abilitati all' Esame di Stato

Esame di stato: 38 Ingegnere industriale Iunior

Prima Sessione 2025 dell'anno 2025

Nominativo

1 VURCHIO RICCARDO LUCA

Data Nasc. Punti/Giud.

14/11/94 233,00/ 280

